
Cidade de São Paulo
Ricardo Nunes - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 66 São Paulo, quarta-feira, 1º de setembro de 2021 Número 171

PORTARIA 1165, DE 31 DE AGOSTO DE 2021

PROCESSO SEI 6010.2021/0002573-0
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
1-CLAUDIA ARAUJO DA SILVA, RF 726.239.6, do cargo de 

Coordenador de Projetos, Ref. DAS-10, da Assessoria Técnica 
– AT, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente, vaga 3188, constante do Decreto 
58.625/19.

2-CLAUDIO AUGUSTO GOMES DE JESUS, RF 563.199.8, do 
cargo de Encarregado de Equipe Técnica, Ref. DAS-09, da Divi-
são de Implantação de Projetos e Obras - DIPO, da Coordena-
ção de Gestão de Parques e Biodiversidade Municipal - CGPABI, 
da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, vaga 
13338, constante do Decreto 58.625/19.

3-LILIAN BISPO DOS SANTOS, RF 887.352,6, do cargo de 
Administrador de Parque II, Ref. DAS-09, do Parque Municipal 
das Nebulosas, da Divisão de Gestão de Parques Urbanos - 
DGPU, da Coordenação de Gestão de Parques e Biodiversidade 
Municipal - CGPABI, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente, vaga 16385, constante do Decreto 58.625/19.

4-WELSON ROBERTO BARBOSA AMARO, RF 848.526.7, do 
cargo de Administrador de Parque III, Ref. DAS-10, do Parque 
Municipal Colina de São Francisco, da Divisão de Gestão de Par-
ques Urbanos - DGPU, da Coordenação de Gestão de Parques e 
Biodiversidade Municipal – CGPABI, da Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente, vaga 13290, constante do Decreto 
58.625/19.

5-FLÁVIA THAIS OLIVEIRA DA SILVA, RF 878.586.4, do 
cargo de Administrador de Parque IV, Ref. DAS-11, da Divisão de 
Gestão de Unidade de Conservação – DGUC, da Coordenação 
de Gestão de Parques e Biodiversidade Municipal – CGPABI, da 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, vaga 5768, 
constante do Decreto 58.625/19,

6-KLEBER EVANGELISTA RODRIGUES, RF 858.799.0, do 
cargo de Administrador de Parque II, Ref. DAS-09, do Parque 
Municipal São Domingos, da Divisão de Gestão de Parques 
Urbanos – DGPU, da Coordenação de Gestão de Parques e 
Biodiversidade Municipal – CGPABI, da Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente, vaga 13319, constante do Decreto 
58.625/19.

7-EDSON COSTA GONÇALVES, RF 886.863.8, do cargo de 
Administrador de Parque II, Ref. DAS-09, do Parque Lina e Paulo 
Raia, da Divisão de Gestão de Parques Urbanos – DGPU, da Co-
ordenação de Gestão de Parques e Biodiversidade Municipal – 
CGPABI, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, 
vaga 13324, constante do Decreto 58.625/19.

8-FABIANA BISPO BARBOSA, RF 778.894.1, do cargo de 
Administrador de Parque III, Ref. DAS-10, do Parque Municipal 
Vila dos Remédios, da Divisão de Gestão de Parques Urbanos - 
DGPU, da Coordenação de Gestão de Parques e Biodiversidade 
Municipal – CGPABI, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente, vaga 13322, constante do Decreto 58.625/19.

9-MASSAIOSHI FUJIMOTO, RF 670.425.5, do cargo de 
Administrador de Parque II. Ref. DAS-09, do Parque Linear Mon-
gaguá - Francisco Menegolo, da Divisão de Gestão de Parques 
Urbanos – DGPU, da Coordenação de Gestão de Parques e 
Biodiversidade Municipal – CGPABI, da Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente, vaga 13328, constante do Decreto 
58.625/19.

10-JORGE DE ANDRADE, RF 858.774.4, do cargo de Admi-
nistrador de Parque III, Ref. DAS-10, do Parque da Integração 
Zilda Arns Neumann, da Divisão de Gestão de Parques Urbanos 
– DGPU, da Coordenação de Gestão de Parques e Biodiversida-
de Municipal – CGPABI, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente, vaga 13298, constante do Decreto 58.625/19.

11-EDNEY CARLO RODRIGUES, RF 889.013.7, do cargo de 
Administrador de Parque II, Ref. DAS-09, do Parque Municipal 
Ermelino Matarazzo, da Divisão de Gestão de Parques Urbanos 
- DGPU, da Coordenação de Gestão de Parques e Biodiversidade 
Municipal - CGPABI, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente, vaga 16384, constante do Decreto 58.625/19.

12-RICARDO OLIVEIRA DE JESUS, RF 732.525.8, do cargo 
de Administrador de Parque II, Ref. DAS-09, do Parque Luiz 
Carlos Prestes, da Divisão de Gestão de Parques Urbanos - 
DGPU, da Coordenação de Gestão de Parques e Biodiversidade 
Municipal – CGPABI, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente, vaga 13288, constante do Decreto 58.625/19.

13-GILVANO DOS SANTOS SANTANA, RF 886.849.2, do 
cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Divisão de Compensação 
e Reparação Ambiental – DCRA, da Coordenação de Licencia-
mento Ambiental – CLA, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente, vaga 3273, constante do Decreto 58.625/19.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 31 de 
agosto de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 1166, DE 31 DE AGOSTO DE 2021

PROCESSO SEI 6010.2021/0002573-0
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
1. CASSIANO DE SIQUEIRA ARCHAS, RF 828.154.8, a pe-

dido e a partir de 05/08/2021, do cargo de Coordenador VI, 
Ref. DAS-14, da Coordenadoria de Atendimento Presencial, da 
Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia, vaga 12174, 
constante do Decreto 59.336/20.

2. PAOLA RIVATTO DA SILVA, RF 825.107.0, do cargo de Su-
pervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Planejamento 
e Implantação, da Coordenadoria de Atendimento Presencial, 
da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia, vaga 12151, 
constante do Decreto 59.336/20.

 GABINETE DO PREFEITO
RICARDO NUNES

 DECRETOS
 DECRETO Nº 60.505, DE 31 DE AGOSTO DE 

2021

Abre Crédito Adicional Suplementar de R$ 
43.871,00 de acordo com a Lei nº 17.544, 
de 30 de dezembro de 2020.

RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, na con-
formidade da autorização contida na Lei nº 17.544, de 30 de 
dezembro de 2020, e visando possibilitar despesas inerentes às 
atividades da Secretaria Municipal de Relações Internacionais,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 43.871,00 

(quarenta e três mil e oitocentos e setenta e um reais), suple-
mentar à seguinte dotação do orçamento vigente:
CODIGO   NOME  VALOR
73.10.13.695.3015.2118  Promoção de Campanhas e Eventos de Interesse do

Município
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  43.871,00
      43.871,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, da seguinte dotação:
CODIGO   NOME  VALOR
11.60.04.122.3024.2239  Ações Voltadas para Políticas Públicas
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  43.871,00
      43.871,00

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 31 de 
agosto de 2021, 468º da Fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito
GUILHERME BUENO DE CAMARGO, Secretário Municipal 

da Fazenda
Publicado na Secretaria de Governo Municipal, em 31 de 

agosto de 2021.

DECRETO Nº 60.506, DE 31 DE AGOSTO DE 
2021

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 1.120.000,00 de acordo com a Lei nº 
17.544, de 30 de dezembro de 2020.

RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, na con-
formidade da autorização contida na Lei nº 17.544, de 30 de 
dezembro de 2020, e visando possibilitar despesas inerentes às 
atividades do Fundo Municipal de Saúde,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 1.120.000,00 

(um milhão e cento e vinte mil reais), suplementar à seguinte 
dotação do orçamento vigente:
CODIGO   NOME  VALOR
84.10.10.302.3003.4107  Administração de Material Médico Hospitalar e

Ambulatorial
  33903000.05  Material de Consumo  1.120.000,00
      1.120.000,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 
1º far-se-á através de recursos provenientes do excesso de 
arrecadação.

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 31 de 
agosto de 2021, 468º da Fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito
GUILHERME BUENO DE CAMARGO, Secretário Municipal 

da Fazenda
Publicado na Secretaria de Governo Municipal, em 31 de 

agosto de 2021.

DECRETO Nº 60.507, DE 31 DE AGOSTO DE 
2021

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 707.560,38 de acordo com a Lei nº 
17.544, de 30 de dezembro de 2020.

RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, na con-
formidade da autorização contida na Lei nº 17.544, de 30 de 
dezembro de 2020, e visando possibilitar despesas inerentes às 
atividades da Secretaria do Governo Municipal,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 707.560,38 

(setecentos e sete mil e quinhentos e sessenta reais e trinta e 
oito centavos), suplementar à seguinte dotação do orçamento 
vigente:
CODIGO   NOME  VALOR
11.10.04.122.3012.2131  Suporte e Manutenção da Coordenação de Imprensa
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  707.560,38
      707.560,38

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes do superávit financei-
ro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 31 de 
agosto de 2021, 468º da Fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito
GUILHERME BUENO DE CAMARGO, Secretário Municipal 

da Fazenda
Publicado na Secretaria de Governo Municipal, em 31 de 

agosto de 2021.

DECRETO Nº 60.508, DE 31 DE AGOSTO DE 
2021

Abre Crédito Adicional Suplementar de R$ 
652.500.000,00 de acordo com a Lei nº 
17.544, de 30 de dezembro de 2020.

RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, na con-
formidade da autorização contida na Lei nº 17.544, de 30 de 
dezembro de 2020, e visando possibilitar despesas inerentes às 
atividades do Fundo Municipal de Saúde,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 

652.500.000,00 (seiscentos e cinquenta e dois milhões e qui-
nhentos mil reais), suplementar às seguintes dotações do 
orçamento vigente:
CODIGO  NOME  VALOR
84.10.10.301.3003.2520  Manutenção e Operação para Atendimento Ambulatorial

Básico, de Especialidades e de Serviços Auxiliares de Diagnóstico 
e Terapia

  33503900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  300.500.000,00
84.10.10.302.3003.2507  Manutenção e Operação de Hospitais
  33503900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  352.000.000,00
      652.500.000,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes do superávit financei-
ro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
assinatura.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 31 de 
agosto de 2021, 468º da Fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito
GUILHERME BUENO DE CAMARGO, Secretário Municipal 

da Fazenda
Publicado na Secretaria de Governo Municipal, em 31 de 

agosto de 2021.

 PORTARIAS
 PORTARIA 1163, DE 31 DE AGOSTO DE 2021

PROCESSO SEI 6010.2021/0002573-0
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
1- CARLOS ALBERTO FERRARI MOTTA, RF 858.238.6, do 

cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de 
Gestão de Equipamentos Esportivos Indiretos, do Departamento 
de Gestão de Equipamentos Esportivos, da Secretaria Muni-
cipal de Esportes e Lazer, vaga 11171, constante do Decreto 
57.845/17, Tabela “E”, Anexo II, e da Lei 16.974/18, Anexo II, 
artigo 37.

2- MÁRIO MAEDA JUNIOR, RF 843.234.1, do cargo de 
Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, vaga 3117, constante 
do Decreto 57.845/17, Tabela “A”, Anexo II, e da Lei 16.974/18, 
Anexo II, artigo 37.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 31 de 
agosto de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 1164, DE 31 DE AGOSTO DE 2021

PROCESSO SEI 6010.2021/0002573-0
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
1. CLAUDIA TOSELLI, RF 548.325.5, do cargo de Chefe de 

Unidade Técnica II, Referência DAS-11, da Praça de Atendimen-
to ao Público, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura 
Cidade Ademar, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, 
vaga 15050.

2. ELIANA APARECIDA BOLDRIN PROVINCIATTI, RF 
531.754.1, do cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-
07, da Unidade de Manutenção dos Sistemas de Drenagem e 
Viário, da Supervisão Técnica de Manutenção, da Coordenadoria 
de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura 
Cidade Ademar, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18 vaga 
15025.

3. SAMUEL DE OLIVEIRA, RF 530.896.8, do cargo de Encar-
regado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervisão de Finan-
ças, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Sub-
prefeitura Itaquera, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, 
vaga 15922.

4. MARCOS ANTONIO DOS SANTOS SILVA, RF 542.499.2, 
do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da 
Unidade de Armazenamento, da Supervisão de Administração 
e Suprimentos, da Coordenadoria de Administração e Finanças, 
da Subprefeitura Itaquera, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 15915.

5. DANIEL RAMOS, RF 858.883.0, do cargo de Assessor 
Técnico I, Referência DAS-11, da Assessoria Jurídica, do Gabi-
nete do Subprefeito, da Subprefeitura Lapa, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 14358.

6. THITO COELHO CASSIMIRO, RF 851.748.7, do cargo de 
Assessor Técnico II, Referência DAS-12, da Assessoria Executiva 
de Comunicação, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura 
Lapa, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14361.

7. ALEXANDRE NICASTRO DE MORAES, RF 881.431.7, do 
cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervi-
são de Cultura, da Coordenadoria de Governo Local, da Sub-
prefeitura Moóca, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, 
vaga 15728.

8. ZENAIDE VIEIRA DE OLIVEIRA, RF 623.893.9, a partir de 
01/09/2021, do cargo de Encarregado de Equipe, Referência 
DAI-07, da Supervisão de Administração, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Subprefeitura Sé, constante das 
Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14456.

9. MARIA AMELIA DOS SANTOS, RF 594.639.5, a partir 
de 01/09/2021, do cargo de Encarregado de Equipe, Referên-
cia DAI-07, da Supervisão de Finanças, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Subprefeitura Sé, constante das 
Leis 13.682/03 e 16.974/18, tendo em vista sua aposentadoria, 
vaga 14464.

10. JOSE CARLOS DE ANDRADE, RF 472.110.1, do cargo 
de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Unidade de 
Varrição, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Coorde-
nadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Subprefei-
tura Sé, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14436.

11. CAMILA SOUZA CREPALDI, RF 856.188.5, do cargo de 
Assessor Técnico II, Referência DAS-12, da Assessoria Executiva 
de Comunicação, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura 
Santana/Tucuruvi, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, 
vaga 14131.

12. NATALIA VERNILLO MILITÃO, RF 777.144.4, do cargo 
de Assessor Técnico II, Referência DAS-12, da Coordenadoria de 
Posturas Urbanas, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, 
constante da Lei 16.974/18 e do Decreto 59.775/20, vaga 1662.

13. ELIONEIDE BESERRA DA SILVA, RF 3159-1, do cargo 
de Chefe de Seção Técnica, Referência DAS-10, da Seção Téc-
nica de Publicação Necrológica, da Divisão de Atendimentos 
e Convênios, do Departamento de Administração e Finanças, 
do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria 
Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 16.974/18 e dos 
Decretos 27.077/88 e 58.182/18.

14. MAYZA SCALAN ELIAS, RF 833.249.5, do cargo de 
Diretor de Divisão Técnica, Referência DAS-12, da Divisão de 
Contratos, da Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos, 
da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 
16.974/18 e do Decreto 59.775/20, vaga 1590.

15. BRUNO DI STASI FAY, RF 841.037.2, do cargo de As-
sessor Técnico II, Referência DAS-12, da Assessoria Executiva 
de Comunicação, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura 
Vila Prudente, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 
16085.

16. JOSE GERALDO DE OLIVEIRA, RF 582.718.3, do cargo 
de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Unidade de 
Manutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, da Supervisão 
Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção da 
Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura São Mateus, constante 
das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 16127.

17. ZILDETE SILVA RODRIGUES GOMES, RF 612.926.9, 
a partir de 19/08/2021, do cargo de Encarregado de Equipe, 
Referência DAI-07, da Unidade de Áreas Verdes, da Supervisão 
Técnica de Limpeza Pública, da Coordenadoria de Manutenção 
da Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura Lapa, constante das 
Leis 13.682/03 e 16.974/8, vaga 14321.

18. ALMIR MAXIMO, RF 770.098.9, do cargo de Assessor I, 
Referência DAS-09, a partir de 01/09/2021, do Gabinete do Se-
cretário, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante 
da Lei 16.974/18 e do Decreto 59.775/20, vaga 15388.

19. FELIPE BRUNO SANTOS PINTO, RF 836.469.9, a partir 
de 01/09/2021, do cargo de Assessor Técnico I, Referência 
DAS-11, do Departamento de Zeladoria Urbana, da Secretaria 
Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 16.974/18 e do 
Decreto 59.775/20, vaga 14819.

20. VERA MARIA SOUZA SANTOS, RF 2659-1, do cargo de 
Fiscal de Serviços, Referência DAI-08, do Gabinete da Supe-
rintendência, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, 
da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 
16.974/18 e dos Decretos 27.077/88 e 58.182/18.

21. LEONARDO DE SALES SOUSA, RF 3076-1, do cargo de 
Controlador de Agencias, Referência DAI-06, do Departamento 
de Administração e Finanças, do Serviço Funerário do Município 
de São Paulo, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, cons-
tante da Lei 16.974/18 e dos Decretos 27.077/88 e 58.182/18.

22. KELVIA MARIA ALMEIDA E CESARIO, RF 858.589.0, a 
pedido, do cargo de Assessor Técnico III, Referência DAS-13, 
do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das Subpre-
feituras, constante da Lei 16.974/18 e do Decreto 59.775/20, 
vaga 1731.

23. MARCOS GABRIEL MIQUELETI DE ALMEIDA, RF 
855.336.0, a pedido e a partir de 30/08/2021, do cargo de 
Assessor II, Referência DAS-10, do Gabinete do Secretário, 
da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 
16.974/18 e do Decreto 59.775/20, vaga 15216.

24. CLAUDIO LOGUERCIO, RF 841.278.2, do cargo de 
Assessor Técnico I, Referência DAS-11, do Gabinete do Subpre-
feito, da Subprefeitura Butantã, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 14537.

25. JANAINA FATIMA SANCHES DA SILVA, RF 855.542.7, do 
cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, da Assessoria 
Jurídica, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura Butantã, 
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14585.

26. FARID FERNANDO NABHAN, RF 879.508.8, do cargo de 
Assessor Técnico I, Referência DAS-11, do Gabinete do Subpre-
feito, da Subprefeitura Butantã, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 14563.

27. REYNALDO BRANCO, RF 751.256.2, do cargo de Super-
visor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão de Habitação, 
da Coordenadoria de Governo Local, da Subprefeitura M'Boi 
Mirim, constante da Lei 16.974/18 e do Decreto 58.588/17, 
vaga 15157.

28. ROSILEI APARECIDA RAMOS HAKIME, RF 779.512.2, a 
partir de 30/08/2021, do cargo de Encarregado de Equipe I, Re-
ferência DAI-06, do Sacolão da Prefeitura - COHAB Adventista, 
da Divisão Equipamentos de Abastecimento, do Departamento 
de Abastecimento e Agricultura, da Secretaria Municipal das 
Subprefeituras, constante dos Decretos 58.596/19 e 59.775/20, 
vaga 15062.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 31 de 
agosto de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito


